
DECYZJA NR 18/2022 

NADLEŚNICZEGO NADLEŚNICTWA OKONEK 
z dnia 28 czerwca 2022r. 

w sprawie udostępnienia obszarów leśnych Nadleśnictwa Okonek w ramach programu 

„Zanocuj w lesie” 

Na podstawie art. 35 ust. 1 w zw. z art. 30 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 28 września 1991 r.      
o lasach (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r., poz. 1463 z późn. zm.), § 22 ust. 3 Statutu
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, wprowadzonego Zarządzeniem nr 50 
ministra  Ochrony Środowiska, zasobów Naturalnych i Leśnictwa  z dnia 18 maja 1994 r.
w sprawie nadania statutu PGLLP oraz Decyzji nr 12 Dyrektora Generalnego Lasów
Państwowych z dnia 15 lutego 2021r. i zmieniającej ją Decyzji nr 46 z dnia 9 czerwca 2022, 
postanawiam co następuje:

§1.

W ramach programu „Zanocuj w lesie”, ustanawiam na terenie Nadleśnictwa Okonek dwa 
obszary udostępnione celem „biwakowania rozproszonego” o łącznej powierzchni 1563,86 ha 
pod nazwą : 

1. Nad Jeziorem Leśnym - o powierzchni 91,20 ha,
2. Nad Gwdą - o powierzchni 1472,66 ha.

Szczegółowy  przebieg  granic  udostępnionych   obszarów   i   lokalizację   miejsc   postoju 
na których można pozostawić pojazdy, a także wyznaczonego przez nadleśniczego stałego 
miejsca na ognisko stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej decyzji. 

§2.

Regulamin korzystania z obszarów objętych programem „Zanocuj w lesie” stanowi Załącznik 
nr 2 do niniejszej decyzji. 

§3.

Wzór formularza zgłoszeniowego w przypadku planowanego pobytu powyżej dwóch nocy 
i/lub dziewięciu osób, zawiera Załącznik nr 3 do niniejszej decyzji. Zgłoszenie należy 
przesłać pocztą elektroniczną na adres okonek@pila.lasy.gov.pl lub dostarczyć 
do siedziby nadleśnictwa w formie pisemnej nie później niż na dwa dni przed planowanym 
terminem rozpoczęcia pobytu. Zgoda na pobyt musi zostać potwierdzona przez nadleśnictwo 
poprzez e-mail lub sms. 

§4.

Na  koordynatora  d.s.  Programu  „Zanocuj  w  lesie”  w  Nadleśnictwie  Okonek wyznaczam 
Specjalistę ds. hodowli lasu. Koordynator odpowiada za sprawne funkcjonowanie programu 

 
28

mailto:okonek@pila.lasy.gov.pl


oraz   realizuje  zadania   określone w Decyzji nr 12 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych z dnia 15 lutego 2021r. 

§5. 

Za bieżącą aktualizację na stronie internetowej  Nadleśnictwa Okonek wszelkich informacji  
w oparciu o dane koordynatora programu oraz Zastępcy Nadleśniczego odpowiedzialnym 
czynię Sekretarza nadleśnictwa. 

§6. 

1. Zastępcę Nadleśniczego czynię odpowiedzialnym za sporządzenie i przekazanie wykazu 
pozycji na których prowadzone będą prace pozyskaniowe w kolejnym roku gospodarczym w 
obszarze „Zanocuj w lesie” redaktorowi strony internetowej w Nadleśnictwie Okonek w 
terminie do 20 grudnia roku poprzedzającego realizację prac. Redaktora strony internetowej 
zobowiązuję do umieszczenia na stornie nadleśnictwa wykazu o którym mowa powyżej w 
terminie do 30 grudnia roku poprzedzającego prowadzenie planowanych prac oraz jego 
bieżącą aktualizację. 
2. W okresie od 1.07.2022 do 31.12.2022r. Leśniczych leśnictw Węgorzewo, Lędyczek, 
Walmy zobowiązuję do uzgadniania z Zastępcą Nadleśniczego, a w przypadku jego 
nieobecności Inżynierem Nadzoru pozycji planu cięć w obszarach „Zanocuj w lesie” w 
terminie do 15-ego miesiąca poprzedzającego wykonywanie prac. Zastępca Nadleśniczego 
przekazuje uzgodniony wykaz pozycji redaktorowi strony internetowej, który najpóźniej do 
16-tego bieżącego miesiąca aktualizuje wykaz pozycji na stronie. 
3. Leśniczych  leśnictw  Węgorzewo,  Lędyczek,   Walmy   zobowiązuję   do   zgłaszania  
na bieżąco Zastępcy Nadleśniczego lub koordynatora programu „Zanocuj w lesie” zamiaru 
wejścia na pozycje niezgłoszone wcześniej w planie w ramach prac pozyskaniowych. 
4. W przypadkach konieczności bezzwłocznej realizacji prac pozyskaniowych dopuszczam 
umieszczenie i aktualizację informacji na stronie internetowej Nadleśnictwa Okonek nie 
później niż dwa dni robocze przed jej rozpoczęciem. 
5. Leśniczych  leśnictw  Węgorzewo,   Lędyczek,   Walmy   zobowiązuję   do   zgłaszania  
na bieżąco Nadleśniczemu lub Zastępcy Nadleśniczego pojawiających się w obszarach 
objętych Programem „Zanocuj w lesie” zagrożeń dla zdrowia i życia w celu podjęcia działań 
dążących do ich wyeliminowania. Zgłoszeń należy dokonywać mailowo lub pisemnie. 

§7. 

Straż Leśną Nadleśnictwa Okonek zobowiązuję do wzmożonego patrolowania obszarów 
objętych Programem „Zanocuj w lesie” w celu wyeliminowania zagrożeń oraz zachowań 
niezgodnych z ustanowionym regulaminem ich udostępniania. 

§8. 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. Traci moc Decyzja nr 3/2021 z dnia 23 

kwietnia 2021r. 

 


		2022-06-28T12:26:24+0200
	Iwona Argasińska




